
JAK POSTAVIT  
MODERNÍ  

DŮM? 

Aleš Brotánek, Josef Smola, spolupráce: Jan Praisler



Vize Ateliér, s.r.o.



5 DŮvODŮ, PrOč  
Se InSPIrOVAT PrIncIPy  
PASIVníhO dOmu
Víte, jaký dům si můžete v dnešní době postavit? Buď obyčejný, 
jako z minulého století, nebo moderní, který bude atraktivní, kvalitně 
postavený a který bude pro vás a vaši rodinu zdravý.

Zní vám to jako nesmysl? A myslíte si, že moderní dům rovná se drahý 
dům? Nenechte se vysmát! Moderní domy jsou normální a běžně 
dostupné všem. 

Stačí jen stavět chytře. Inspirací vám mohou být současné pasivní domy. 
Ty využívají jednoduché a funkční technologie a svým obyvatelům 
nabízí dokonalé bydlení za běžné peníze. Podívejte se sami.



JAKÝ JE MODERNÍ  
DŮM 21. STOLETÍ 

aneb co je dnes už opravdu  
normální a co prostě vyžadujte

„ Nestavějte svůj dům podle  
starých a poplatných principů.“



JAKÝ JE MODERNÍ  
DŮM 21. STOLETÍ 

aneb co je dnes už opravdu  
normální a co prostě vyžadujte

ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec



Ing. Petr Mareček



JE pROMyšLENÝ

Moderní dům je postaven chytře. Ctí pozemek, na kterém stojí, i základní 
principy světových stran. Nestavějte proto nazdařbůh a ušetříte nemalé peníze 
za energie. Stejně jako majitelé pasivních domů. 

JE úSpORNÝ

Zapomeňte na zběsilé zateplování co nejsilnější vrstvou izolace. Tak už  
se dnes opravdu nestaví! Nechejte si navrhnout dům tak, aby měl optimální 
tvar, vhodná okna a zateplení fasády, střechy i podlahy ve vzájemné 
symbióze. Jedině tak je vaše investice smysluplná a vyvážená.

JE zDRAvÝ

Chcete mít ve svém domě čerstvý vzduch? A žádné plísně?  
Pak potřebujete buď každé dvě hodiny větrat (a to i v noci) nebo si pořiďte  
do svého domu řízené větrání s výměnou tepla. Moderní pasivní domy 
ho využívají běžně a okna samozřejmě můžete i tak otvírat. 



ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec



JE KvALiTNÍ

Moderní dům je postaven z běžných materiálů. Ty ale musí být vhodně 
zkombinovány. Pouze tak snížíte provozní náklady domu a zajistíte si menší 
starosti s jeho údržbou. Jak postupovat? Podívejte se, jak se staví současné 
pasivní domy a neuděláte chybu.

JE zKONTROLOvANÝ

Stavba domu je největší životní investicí většiny z nás, proto chceme,  
ať je naše bydlení postaveno kvalitně. Jenže, kde vzít jistotu?  
Majitelům moderních pasivních domů takové starosti odpadají.  
Jejich domovy jsou většinou při stavbě průběžně kontrolovány a absolvují 
povinné testy těsnosti.



JAK MŮŽE vÁš  
DŮM vypADAT?  

iNspirujte se

„ Mít doma stále příjemný čerstvý vzduch je normální.  
i když je venku vedro nebo naopak mrzne.“



JAK MŮŽE vÁš  
DŮM vypADAT?  

iNspirujte se

moderní pasivní domy mohou  
být nenápadné i okázalé

ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec



Ing. Petr Mareček

Úsporné bydlení, s.r.o.



ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec

ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec



Ing. Petr Mareček

Aleš Brotánek, Josef Smola, spolupráce: Jan Praisler



Úsporné bydlení, s.r.o.

Vize Ateliér, s.r.o.



Aleš Brotánek, Josef Smola, spolupráce: Jan Praisler

Vize Ateliér, s.r.o.



ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec

Úsporné bydlení, s.r.o.



pOTřEbuJETE  
pORADiT?

Úsporné bydlení, s.r.o.

 „ Nemusíte chtít pasivní dům,  
ale vyžadujte kvalitní dům.“



Centrum pasivního  
domu vám nabízí

pOTřEbuJETE  
pORADiT?



ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec 



iNFORMACE
Odborně zpracované materiály o jednotlivých aspektech stavby a rekonstrukce. 

iNSpiRACi 
Největší on-line katalog pasivních domů Česka. Prohlížejte si a inspirujte se. 

NEzÁviSLÉ pORADENSTvÍ
Konzultujte zdarma svůj projekt nebo energetické optimalizace s našimi  
nezávislými experty. Stačí si domluvit termín. 

šKOLENÍ pRO iNvESTORy
Co si máte jako budoucí uživatel domu pohlídat a kde bývají nejčastější chyby?  
Vše se dozvíte na jednodenním školení od profesionálů z oboru. 

Tipy NA pROFESiONÁLNÍ FiRMy
Centrum pasivního domu sdružuje nejlepší prověřené firmy  
působící v České republice. Ty jsou označeny tímto logem: 

tO VŠe NA WeBu WWW.pASivNiDOMy.Cz



KONTAKTuJTE  
NÁS A pTEJTE SE 

ATELIÉR ELAM - Ing.arch. Mojmír Hudec



KONTAKTuJTE  
NÁS A pTEJTE SE 

info@pasivnidomy.cz

tel.: 511 111 810

Kancelář

Údolní 33, 602 00 Brno

www.pasivnidomy.cz



Jak postavit moderní dům?
1. vydání, 2016

Vydalo Centrum pasivního domu, z. s.,  
Údolní 33, 602 00 Brno,  
tel.: +420 511 111 810,  
e-mail: info@pasivnidomy.cz 
www.pasivnidomy.cz

Text: Petr Žabka, Jan Morkes
Fotografie: Jakub Nahodil

© 2016 Centrum pasivního domu.  
Všechna práva vyhrazena. Žádná část  
obsahu publikace nesmí být šířena bez  
výslovného souhlasu autora.

Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce
Supported by a grant from Switzerland through  
the Swiss Contribution to the enlarged European Union


